

UUDISED

SÕNUMID

Õpilased tutvusid karjäärivõimalustega

Esmaspäeval toimus Türi tehnika- ja maamajanduskoolis autoeriala III kursuse õpilastele mõeldud karjäärpäev, mille eesmärgiks oli tutvustada noortele edukale tööturule siirdumise põhitõdesid. Karjäärikoordinaator Koida Mölder selgitas, et taoline päev toimus koolis esmakordselt.

Karjäärpäeva esimeses osas jagasid noortele oma teadmisi kooli vilistlased Andrus Valdmaa ja Erko Elmik. Millised on tööandja ootused, selgitasid firmade Elkeauto ja Volvo Estonia OÜ esindajad.

Päeva teine osa oli suunatud eelkõige neile noortele, kes soovivad veel edasi õppida. Kasulikke nõuandeid, kuidas on võimalik sooritada riigieksamid pärast omandatud kutsekeskhariduse omandamist, jagas Tallinna tehnikakõrgkooli esindaja. Samuti jagas tööturuametis esindaja teavet selle kohta, kuidas käituda juhul, kui noor on jäänud töötuks.

Asendustalunikud lõpetasid koolituse

Eelmisel nädalal lõpetas Türi tehnika- ja maamajanduskoolis Eestimaa talupidajate keskkliidu projekti „Talu- pidajate asendusteenistuse väljatöötamine ja rakendamine“ raames viies grupp asendustalunikke, kes peaksid hakkama pakkuma asendusteenust talupidajatele. Sellega on loodud võimalus ka talunikele puhkuse- ja haiguspäevade saamiseks.

Türi tehnika- ja maamajanduskoolis koolitatakse asendustalunike juba 2006 aastast, sellel aja jookul on vastava ettevalmistuse saanud enam kui viiskümmend inimest, nendest seitse järjemaalt. Projekti rahastab Eesti riiklik arengukava ning Euroopa liit.

TR

Vana ja uus Türi



RENÉ VILJAT
fotograaf



Vaade praeguselt keskvaljakult vana koolimaja suunas. Kilomeetripostilt võime lugeda, et Paidesse on 13 ja Viljandisse 56 kilomeetrit. Kui tolaegne Viljandi tänav andis ikka päris tänava mõõdu välja, siis praegune Hariduse tänav paistis küll vaid jalakäijate jaoks olevat.

ca 1936



Kui vaatame 2008. aastal samast kohast tehtud võtet, siis avastame, et me ei leia vähimatki detaili endistest aegadest. Osaliselt varjavad vaadet uus kultuurimaja ja seda ümbritsev park.

2008 René Viljat

TÜRI VALLAVALITSUSE ISTUNGI KOKKUVÕTE

15.aprillil Türi vallavalitsus:

- * pikendas ühele isikule munitspaalkorteri üürilepingut;
- * eraldas Türi valla 2008 aasta eelarvest 6306 krooni AS-ile Paide Vesi Põltsamaa ja Pedja jõe piirkonna veemajandusprojekti projektijuhtimise ja juriidiliste konsultatsioonide kulude katteks.
- * eraldas Türi valla 2008 aasta eelarvest 3000 krooni MTÜ-le Veskisilla Bowlinguklubi Inara Ratniku osalemiseks bowlingus Euroopa meistri- võistlustel;
- * eraldas Türi valla 2008. aasta eelarvest 200 krooni riigilõivu tasumiseks, et algatada Pärnu Maakohtu Paide kohtumajas eestkoste seadmine täisealisele isikule;
- * eraldas Villevere sotsiaalmaja häiresüsteemi paigaldamiseks Türi valla 2008. aasta eelarve reservfondist 58 775,80 krooni;
- * väljastas Marika Mättasele, Türi vallas Vistlapõllu maaüksusele puurkaevu rajamiseks projekteerimistingimused;
- * väljastas Vitali Lepasarele kirjaliku nõusoleku Türi vallas Türi linnas Nõmme tänaval asuva suvila rekonstrueerimiseks;
- * tunnistas Türi reoveepuhastusseadmete ehitustööde riigihanke edukaks pakkumuseks AS Koger & Partnerid pakkumuse, maksumusega 25 926 611 krooni, kui kõige väiksemate hindepunktidega pakkumuse. Pakkumuse hinnale lisandub käibemaks;
- * nõustus Türi vallas Änari külas asuva Ollipere katastriüksuse kolmeks katastriüksuseks jagamisega ja määras jagamisel tekkivatele katastriüksustele koha-aadressid.
- * algatas pakkumusemenetluse Türi vallale kuuluvate kruusateede ja asfaltkattega teede remonditööde teostaja leidmiseks;
- * lubas neljal Türi vallas korraldatud jäätmeveoga liitunud jäätmevaldajal segaolmejäätmete äravedu üks kord kvartalis ning luges jäätmeveoga miteliitunuks 18 jäätmevaldajat;
- * andis loa MTÜ Türi Spordiklubide Liidule tänavate sulgemiseks 27. aprillil kella 13 kuni 15 kevadtriatloni korraldamiseks. Suletakse Tõlli tänav ja Tehnika tänav Tõlli tänavast Tallinna tänavani;
- * määras ühele isikule hooldaja, pikendas ühele isikule sotsiaalkorteri üürilepingut, majutas ühe isiku Villevere sotsiaalkorterisse ja tunnistas 12.02.2008 korralduse nr 181 kehtetuks;
- * suunas Türi vallavanema Toomas Marrandi 17.–18. aprilliks teenistuslätetusse Tallinna.

MAIRE PETTAI

Türi Vallavalitsuse personalispetsialist

SÕNUMID

PRIA toetab maaelu mitmekesisust

Esmaspäeval alustas Põllumajanduse Registre ja Informatsiooni Amet (PRIA) taotluste vastuvõttu ettevõtjailt, kes soovivad saada toetust maaelu mitmekesistamiseks. Maaelu Arengukava 2007–2013 meetme 3.1 toetuse abil tehtavad investeeringud aitavad tõsta mittepõllumajandusliku suunitlusega ettevõtluse elujõudu maal. „Toetuse eesmärk on anda maal tuge ka teistele valdkondadele peale põllumajanduse,“ ütles PRIA toetuste osakonna juhataja asetäitja Mati Mõtte, tuues näiteks maaturismi edendamise, teeninduse, käsitöötoodete valmistamise müügi. „Alternatiivse ettevõtluse areng toetab maaelu kvaliteeti ja tekib juurde töökohti. Lisaks aitab see vähendada põllutöödele iseloomuliku hooajalisuse mõju.“

Mati Mõtte rõhutas, et tänavu saavad esmakordselt toetust taotleda need kuni keskmise suurusega põllumajandustootjad, kes kavandavad toota biomassist turustamiseks biokütust, -soojust või -elektrit. Mikroettevõtjate abikõlblik tegevus peab olema planeeritud maale või kuni 4000 elanikuga linna/asulasse. Toetust saab investeeringuteks põhivarasse: hoonete-rajatiste ehitamiseks ja uuendamiseks, seadmete ja masinate soetamiseks, kommunikatsioonisüsteemide tarbeks. Toetust saab ka investeeringuga seotud ettevalmistatavateks töödeks, turundustegevuste kuludeks, oma toodangule litsentsi, patendi ja kasuliku mudeli kaitsmise kuludeks. Maksimaalne toetussumma on 1 564 660 krooni taotleja kohta kogu MAK 2007-2013 programmiperioodil. Taotlejail tuleb aga jälgida, et koos kahel eelne- nud majandusaastal muudest toetustest saadud vähesese tähtsusega abiga ei tohi summa ületada 3,1 mln krooni.

Meetme 3.1 eelarves on seitsmeks aastaks raha 1,1 miljardit krooni. Käesolevas taotlusvoorus on abikõlblikud kulutused, mis on tehtud alates 1. jaanuarist 2007, edaspidi aga vaid need investeeringud, mis tehakse pärast taotluse esitamise kuupäeva. Toetuse ja taotlemise tingimuste ja nõuetega saab tutvuda PRIA kodulehel www.pria.ee, lisainfot saab PRIA regionaalsetest büroodest ja keskusest Narva mnt 3 Tartus ning infotelefonilt 7377 678. Büroodes on saada ka „Abiks taotlejale“ brošüürid. Taotluste vastuvõtt kestab PRIA piirkondlikes 14. aprillist 30. aprillini tööpäeviti kell 8.00-16.30, erandina 30. aprillil lühendatud tööpäeva tõttu kella 14.30ni. NB! Taotluse sisseandmise aega saab eelregistreerida telefonil 737 7678 või piirkondlikus büroos. Toetuse määramised otsustab PRIA hiljemalt 4. novembriks kõigile korraga. Summa kättesaamiseks peab taotleja investeeringu ära tegema ja esitama PRIA-le kahe aasta pärast toetuse määramist nõuetekohased kuludokumendid.

TR

Kevadine fotovõistlus jõudis lõpule

Esmaspäeval lõppes Laupa põhikoolis fotokonkurss „Kevade esimene...“. Õpilased pildistasid voolavat vett, ärganud sipelgaid ja tujukaid pilvi.

SIIVI KORI
rleht@tyri.ee

Kooli huvijuhi Anneli Paasi sõnul oli osavõtt fotovõistlusest ootamatult suur. „Arvasime, et üritus on õnnestunud, kui osa võtab kolmkümmend tööd,“ rääkis ta. Tegelikult osales 40 fotot kolmeistkümmelt noorelt autorilt. „Õpilased pildistasid tärkavaid kevadlilli, päikesekiiri, kevadveet ja muid võrratuid hetki,“ rääkis Paas.

Žürii, kuhu kuulusid direktor Kaarel Aluoja, huvijuht Anneli Paas, majandusjuhataja Peeter Sergejev ja raamatukoguhoidja Tiit Alviste, tunnistas võitjaks Sander Amuri pildi „Vesi“. Teisele kohale

tuli Ana Bya Aedma „Töökad sipelgad“ ja kolmandale Pirje Niitsoo „Taevane ratsu“, mis sai ka eripreemia kui parima hetketabamusega foto. Eripreemia vääriliseks peeti ka Anu Udula foto „Kevadohtu“ kui kõige meeleolukam ja Janno Ormuse „Ma kõnnin vee peal“ kui üllatuslikum foto.

Õpilased valisid oma lemmikku Ana Bya Aedma „Töökad sipelgad“.

Seitsmendas klassis õppiv Anu Udula, kes sai meeleolukama foto auhinna, rääkis, et selle hetke tabas ta juhuslikult ja pildistamise ajal fotovõistlusele ta ei mõelnud. „Kui konkurss välja kuulutati, vaatasin varem tehtud pildid läbi ja mõtlesin, et see sobiks,“ rääkis ta. Kokku esitas Anu konkursile kolm tööd. „Minu pildistatud olid veel „Varajased sinililled“ ja „Kevadhommik,“ rääkis tütarlaps, kes oma sõnul hakkas pildistamisega tegelema alles hiljuti ja ennast suureks fo-



Ana Bya Aedma foto „Töökad sipelgad“ jõudis üldarvestuses teisele kohale.

Erakogu

tograafiahuviliseks ei peagi - pildistab niisama, oma lõbuks.

Kõik võitjad said preemiaks kiidukirja ja arvuti mälupulga. Kes pälvis mitu auhinda, sai teiseks auhinnaks jalgrattakella.

Huvijuht Anneli Paas rääkis, et kevadine fotokonkurss toimus nende koolis esimest kor-

da. „Kuna sel aastal asi nii tore-dasti välja tuli, plaanime seda võistlust ka järgmisel aastal korra-ta,“ ütles ta.

Konkursil osalenud töödest valmis ka tore näitus, mis loob koolimajas kevademeeleolu. Huvilised saavad pilte näha ka internetis kooli koduleheküljel.